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My, mieszkańcy Gdańska, Sopotu i Gdyni, pragniemy harmonijnego, wszechstronnego i dynamicznego rozwoju metropolii trójmiejskiej. Wyrzekając się szkodliwej konkurencji, deklarujemy wolę współpracy z poszanowaniem tradycji i tożsamości miast (...)   Kar ta Kar ta Trój mia staój mia sta

W niedzielę wieczorem ogłosimy, kto
zwyciężył w tegorocznej edycji
plebiscytu Sztorm Roku 

dla trójmiejskich artystów.

Dziennikarze działu kultury „Gazety
Wyborczej Trójmiasto” nominowali
kandydatów w siedmiu kategoriach,
a zwycięzców wybrali Czytelnicy 

Transmisję z gali

wręczenia nagród

„Gazety Wyborczej

Trójmiasto”, tym

którzy zwyciężyli

w poszczególnych

kategoriach,

będzie można

zobaczyć

w niedzielę, 

21 lutego, o godz.

18 w TVP Gdańsk

Pa weł Olech no wicz, pre zes

gdań skie go Lo to su wej dzie do ra -

dy eks per tów, któ ra bę dzie do ra -

dzać prze wod ni czą ce mu Par la men -

tu Eu ro pej skie go Je rze mu Buz ko -

wi (PO).

Bę dzie od po wia dał za sek tor ener -
ge tycz ny. Bu zek za po wie dział to
pod czas kon fe ren cji Bez pie czeń -
stwo Ener ge tycz ne Eu ro py Pół -
noc nej, zor ga ni zo wa nej w Gdań -

sku przez Gru pę Lo tos i bry tyj ski
think-tank Win dsor Ener g y Gro -
up. – Po wo łam gru pę kil ku na stu do -
rad ców, któ rzy bę dą do ra dzać mi
w róż nych dzie dzi nach, m.in.
w spra wach praw czło wie ka czy fi -
nan sów. Bę dą po cho dzić z róż nych
kra jów UE. Zdra dzę, że pier wszą
oso bą za pro szo ną do tej ra dy jest
pre zes Olech no wicz – po wie dział
dzien ni ka rzom Bu zek. – To dla mnie

za szczyt – ko men to wał Olech no -
wicz.

– Olech no wicz udo wod nił już, że
jest spraw nym me ne dże rem, któ ry
po tra fi kie ro wać pań stwo wym kon -
cer nem nie za leż nie od ko niun ktu ry
po li tycz nej. Te raz bę dzie miał szan sę
za ist nieć na are nie eu ro pej skiej. To jak
awans pol skiej dru ży ny do Li gi Mi -
strzów – mó wi nie o fi cjal nie je den ze
współ pra cow ni ków Buz ka.

Olech no wicz ma 58 lat. Jest ab -
sol wen tem Aka de mii Gór ni czo-Hut -
ni czej w Kra ko wie. Ka rie rę za wo do -
wą za czy nał w el blą skim Za me chu,
a w la tach 90. – po za ku pie Za me chu
przez ABB – był pre ze sem tej fa bry -
ki. Póź niej pra co wał dla ABB
w Szwaj ca rii, był też pre ze sem spół -
ki ZML Kę ty SA. Od 2002 r. jest pre -
ze sem Lo to su.1

MI KO ŁAJ CHRZAN

Pre zes Lo to su bę dzie do ra dzał Je rze mu Buz ko wi w Par la men cie Eu ro pej skim

JO WI TA KIW NIK

Spra wa jest ści śle po uf na. Miej sce wy -
da rze nia – taj ne. Na pla ka cie pro mu -
ją cym im pre zę znaj du je się je dy nie
in for ma cja, że kon cert od bę dzie się
na Po mo rzu w „lo ka lu z bu fe tem i al -
ko ho lem”, li sta zes po łów i nu mer te -
le fo nu ko mór ko we go. Spraw dzi liś my.
Odez wa ła się skrzyn ka po czto wa. Mar -
cin Kor nak, re dak tor na czel ny ma ga -
zy nu an ty fa szy stow skie go „Ni gdy wię -
cej”: – Pol scy neo faszyści są nie źle zor -
ga ni zo wa ni. Miej sce im pre zy do osta -
t niej chwi li po zo sta je nie zna ne. Wta -
jem ni cze ni przed sa mym kon cer tem
do sta ją SMS-a zkon kret nym adre sem.
Al bo spo ty ka ją się w jed nym miej scu
i wspól nie ja dą na im pre zę. Zwy kle
wy naj mu ją ca ły klub. Czę sto wła ści -
ciel na wet nie ma świa do mo ści, co się
tam dzie je.

Na dzi siej szym kon cer cie wy stą -
pić ma pięć grup: Po top (gru pa po -
wsta ła na po cząt ku lat 90., w swo im
do rob ku ma ta kie utwo ry jak: „Aryj -
ski Front”, „He il, Bia li Sy no wie” czy
„Swa sty ki moc”), Re wol ta, Nor di ca,
Front H8 (czy ta ne ja ko Front Ha te od
an giel skie go sło wa „nie na wiść”) i war -
szaw ski Ham mer of Ha te.

– Oprócz Po la ków czę sto przy jeż -
dża ją Szwe dzi i in ni Skan dy na wo wie,
Ro sja nie, Cze si, Ho len drzy, Niem cy.
W kra jach za chod nich znacz nie trud -
niej zor ga ni zo wać ta ką im pre zę. WPol -
sce jest spo ro grup neo faszystowskich,
wciąż po wsta ją no we. Wta jem ni cy or -
ga ni zu ją na wet kil ka dzie siąt kon cer -
tów rocz nie w ca łym kra ju.

Zgod nie z ar ty ku łem 256. ko dek -
su kar ne go pu blicz ne pro pa go wa nie
fa szyz mu na kon cer tach jest ka ral ne.
Gro zi za to ka ra 2 lat wię zie nia. – Ich
or ga ni za to rzy za sła nia ją się tym, że
są to im pre zy zam knię te. To jed nak
nie praw da – mó wi Mar cin Kor nak.
– Na ta kim kon cer cie mo że być ich na -
wet kil ku set. Ubra ni są w odzież z fa -
szy stow ską sym bo li ką, np. w ko szul -
ki ze swa sty ka mi, wy krzy ku ją ra si -

stow skie ha sła czy po zdra wia ją się na -
zi stow skim sa lu tem. I wszyst ko to od -
by wa się pu blicz nie i jest po strze ga -
ne przez pol skie pra wo ja ko pro pa go -
wa nie fa szyz mu.

Po li cja nie chcia ła nam wczo raj
ujaw nić, ja kie dzia ła nia po dej mie, że -
by za po biec kon cer to wi. Po li cjan ci
przy po mi na ją, że jest on nie le gal ny
i or ga ni za to rom gro zi ka ra.1

Komentarz – S.2

He il, Bia li Sy no wie
W Trój mie ście od bę dzie się dzi siaj kon cert neo faszystów. Po li cja: – To nie le gal ne. Gro żą za to dwa la ta wię zie nia

Wy da rze nia

List goń czy 
za po ry wa cza mi

Aby wy mu sić okup od gdań skie -
go biz nes me na, ban dy ci po ła ma li
mu koś ci i gło dzi li osiem dni. Prze -
trzy my wa li go pod Koś cie rzy ną
w piw ni cy opusz czo ne go gos po dar -
stwa. Po li cjan ci za trzy ma li już sied -
miu prze stęp ców, za dwój ką ko lej -
nych wy sła li list goń czy.1

Jak wy glą da ją po szu ki wa ni – S. 3

CZY PO CZY PO LI LI CJA POCJA PO WIN WIN NA POD NA POD JĄĆ JĄĆ 

ZDE ZDE CY CY DODO WAWA NE DZIA NE DZIA ŁA ŁA NIA NIA 

PRZE PRZE CIW CIW KO OR O OR GA GA NI NI ZAZA TO TO ROM OM 

TATA KICH KKICH KON ON CER CER TÓTÓW?W?
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Plakat reklamujący koncert neofaszystów

Artyści z wąsikiem

Ze stro ny in ter ne to wej zes po -
łu Ham mer of Ha te: „ Zes pół obec -
nie pra cu je nad włas nym ma te ria -
łem by w nie da le kiej przy szło ści
do łą czyć do ba ta lii ja ką od lat pro -
wa dzi sce na Whi te Po wer i sil nym
ude rze niem swo je go mło ta roz bić
na stęp ną ceg łę z chwie ją ce go się
brud ne go gma chu ży dow skiej po -
pkul tu ry. Si ły na sze mu mło to wi
nie na wi ści do da ją wier ni współ -
bra cia, bez względ ni i zde cy do wa -
ni zgi nąć za na szą świę tą spra wę.
Ich od wa ga, po świę ce nie i wy trwa -
łość da je ener gię do two rze nia
i wspól nej wal ki. ŚMIERĆ WRO -
GOM NA SZEJ RA SY!!!”

Frag ment utwo ru gru py: „Nie
wi dzi nikt jak ra sa umie ra. Kłam -
stwo sy jo nu rzą dzi świa tem (...).
Je steś my ro dem wiel kich Ariów.
Swa sty ka na szym świat łem ży cia.
Niech z oczu znów pa ła nie na -
wiść”.1

MAR CIN KOR NAK, RE DAK TOR

NA CZEL NY „NI GDY WIĘ CEJ” 

– To zdeklarowane grupy
neofaszystowskie prezentujące
skrajny, pełen nienawiści
i rasizmu przekaz


